
Diplomová práce „Národní radikalismus v Maďarsku - Strana Jobbik“ analyzuje stranu Jobbik z pohledu
teorie extremismu a zařazuje stranu do určitého rámce. Práce vychází ze studia materiálů současných
maďarských politologů. Jobbik jako strana vznikla v roce 2003 a větší význam získala až po volbách do
Evropského parlamentu v červnu v roce 2009, příliš mnoho analýz tedy ještě ani nestačilo vzniknout.
Proto čerpá práce především ze stranických dokumentů a vlastního výzkumu během předvolební
kampaně 2010. Po teoretickém vymezení metodologie a základních termínů se práce zabývá okolnostmi
vzniku Jobbiku a vývoji strany. Osvětluje motivy zakladatelů strany a přibližuje pozvolný politický
vzestup strany přes podzimní politické nepokoje roku 2006, povolební rozchod s „tradiční“ krajně
pravicovou stranu Maďarského života a spravedlnosti (MIÉP), která působila mezi lety 1998-2002 v
parlamentu. Od roku 2007 se stále častěji dostává strana Jobbik do médií, včetně těch českých, v
souvislosti se založením Maďarské gardy, organizace na polovojenském principu. Dále se práce věnuje
úspěchu strany v eurovolbách v červnu 2009 a ve volbách do parlamentu v dubnu 2010. Další kapitola
analyzuje volební program strany Jobbik, hlavní představitele strany a zaměřuje se i na kontakty strany
Jobbik s jinými subjekty krajní pravice v Maďarsku. Poslední kapitola pak provádí analýzu Jobbiku z
hlediska extremismu.


